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Konu :Orman Emvali Taşıyan Araçlarda ATS

(Araç Takip Sistemi) Bilgilerinin Bildirim
Zorunluluğu

 
DAĞITIM YERLERİNE

 
Devlet  ormanlarından yıllık ortalama 32 milyon m ,  sahipli  arazilerden  ise yaklaşık 300 bin m3 3

üretim yapılmaktadır. Üretim sonucu ortaya çıkan orman emvaline, 6831 sayılı Orman Kanunu'nun 41.
maddesi gereği yılda ortalama 1.200.000 adet  taşıma belgesi düzenlenmektedir. Üretilen emvalin büyük
çoğunluğu  ülke  genelinde  bulunan  lif  yonga  tesislerine,  diğer  kısmı  da  orman  ürünlerini  işleyen  farklı
fabrikalara,  atölyelere,  ticarethanelere  ve  işyerlerine  taşınmaktadır.  Yurt  içinde  iller  arası  orman
emvali nakledildiği gibi, yurt dışından gelen ithal orman emvali de ülke sınırları  içindeki kara ve demir
yollarını  kullanmak  suretiyle  taşınmaktadır.  Ormanların  korunması  açısından,  düzenlenen  taşıma
belgelerinin denetiminin etkin bir şekilde yapılarak usulsüzlüklerin önlenmesi büyük önem arz etmektedir.

Ayrıca,  ormansızlaşma  ve  orman  bozulumunun  önlenmesi  amacıyla  2023/1115  Sayılı 
  9  Haziran  2023  tarihli  AB  Resmî  Gazetesinde  yayımlanarakOrmansızlaşmanın  Önlenmesi  Tüzüğü

yürürlüğe girmiştir. Mevzuat kapsamındaki ahşap ve ahşap ürünleri için ormansızlaşmanın yanında orman
bozulumuna  yol  açmadığının  ve  ilgili  ülke  mevzuatına  uygun  üretildiklerinin  gösterilmesi,  ürünlerin

 ormansızlaşmaya    sebep    olmayacak    şekilde  üretildiğini  göstermeye  yönelik özen  yükümlülüğünün
(due diligence) yerine getirilmesi gerekmektedir. Mevzuat kapsamındaki ürünlerin AB pazarına sunulması
için 30 Aralık 2025 tarihinden itibaren  anılan  tedarik  zincirlerindeki  operatörlerin,  AB'ye  ihraç  edilen
emtia    ve    ürünlerin    ve    gösterebilmeleriormansızlaştırma içermediğini yasal olarak üretildiğini
gerekmektedir. Küçük ve mikro işletmeler için ise altı aylık bir ek süre tanınmış olup uygulama başlangıç
tarihi 30 Haziran 2026 olarak belirlenmiştir.

6831  sayılı  Orman  Kanunun  89.    Maddesinde  "Bu  Kanunun  tatbiki  bakımından  imalat  ve
fabrikasyonun  kontrolüne Orman Genel Müdürlüğü  salahiyetlidir.  Bu  kontrolün  ve  umumiyetle  taşıma
belgelerinin kontrolünün nasıl yapılacağı Orman Genel Müdürlüğünce  tespit olunur." denilmektedir. Bu
bağlamda 24.08.2024 tarih ve 32642 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Orman Emvali veya Odun Dışı
Ürünlere Verilecek Taşıma Belgeleri Hakkında Yönetmelik"  yürürlüğe  konulmuştur.   Bu  yönetmeliğin
18.   maddesinin bir,  iki ve dördüncü fıkralarında  ;  "(1) 6831 sayılı Kanunun  ilgili maddeleri gereğince
orman  memurları;  orman  emvali  veya  odun  dışı  ürünleri  işleyenleri,  taşıyanları,  bulunduranları,
kullananları,  satanları  veya  satın  alanları  denetler.  (2) Orman memurları,  orman emvali  veya odun dışı
ürünlerin, bunlara dair taşıma belgesinde belirtilen ebat, cins, tür ve miktarlarına uygun olup olmadığını,
satın  alanların ve  satanların,  bulunduranların veya kullananların bu ürünleri  yasal  yollardan  temin  edip
etmediklerini  kontrol  eder…  (4) Orman emvali nakledenlerden taşıma belgesi geçerlilik süresince

'' düzenlemeleri yer almaktadır.konum bilgisi talep edilebilir.
Bu kapsamda, yukarıda belirtilen nedenlerden dolayı, her çeşit oduna dayalı orman emvali taşıyan

kamyon,  kamyonet  ve  çekicilere  ait  konum,  taşıma  saati,  güzergâh,  taşıma  süresi,  bölge  ihlalleri  vb.
bilgilerin ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde Orman Genel Müdürlüğü tarafından kullanılan araç
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Bekir KARACABEY
Genel Müdür

 Belirtilen  tarihten sonra,takip sistemine bildirimi 01.12.2025 tarihinden itibaren zorunlu olacaktır.
Orman Genel Müdürlüğü araç takip sistemine entegre edilmemiş kamyon, kamyonet ve çekicilere orman
emvali taşıma belgesi düzenlenmeyecektir.

Her  çeşit  oduna  dayalı  orman  emvali  taşıma  işi  yapan  gerçek  ve  tüzel  kişilerin,  herhangi  bir
mağduriyet yaşamamaları için, Orman Genel Müdürlüğü tarafından kullanılan araç takip sistemine uyumlu
araç  takip  cihazının  her  çeşit  oduna  dayalı  orman  emvali  taşıma  yapacakları  kamyon,  kamyonet  ve
çekicilere temin edilerek montajının yaptırılması ve Orman Genel Müdürlüğü araç takip sistemine entegre
ettirilmesi hususunda,

Bilgilerini ve gereğini arz ve rica ederim.
 

 
Ek: Orman Emvali Taşıyan Araçlardan Konum Bilgisi Alma Usul ve Esasları (1 Sayfa)

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığına
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Başkanlığına
Türkiye Orman Ürünleri Sanayicileri ve İş Adamları
Derneğine
MDF ve Yonga Levha Sanayicileri Derneğine
İşletme ve Pazarlama Dairesi Başkanlığına
Bilgi Sistemleri Dairesi Başkanlığına
Orman Zararlılarıyla Mücadele Dairesi Başkanlığına
Orman Bölge Müdürlüklerine
Tüm Epal Üreticileri Kalite Derneğine
Akod Akdeniz Ağaç ve Orman Ürünleri Üreticileri
Derneğine
Kontraplak Üreticileri Derneğine
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarlar
Federasyonuna
Tüm Ahşap Palet Sanayici İşadamları Derneğine
Türkiye Ormancılık Kooperatifleri Merkez Birliğine
Ankara Tıcaret Odasına
(21. Orman Ürünleri Eslek Komitesi)

Teftiş Kurulu Başkanlığına
İç Denetim Birimi Başkanlığına
Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme Genel
Müdürlüğüne
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Orman Emvali Taşıyan Araçlardan Konum Bilgisi Alma Usul ve Esasları 

1. Her çeşit oduna dayalı orman emvali taşıyan kamyon, kamyonet ve çekicilere, sahipleri 

tarafından araç takip cihazı temini ve montajı yaptırılacaktır. Araçlarda kullanılacak 

olan takip cihazları, Orman Genel Müdürlüğüne ait araç takip sistemine tam uyumlu ve 

entegre olacaktır. 

 

2. Araçlara montajı yaptırılan cihazlar; ID numarası, araç plakası, araç sahibi ve araç şase 

numarası bilgilerini içeren cihaz montaj formu ile orman işletme şefliklerine 

başvurularak Orman Genel Müdürlüğü araç takip sitemine entegre ettirilecektir. 

Orman Genel Müdürlüğü araç takip sistemine entegre edilmemiş araçlara taşıma 

belgesi düzenlenmeyecektir. 

 

3. Orman Genel Müdürlüğü tarafından kullanılan araç takip sitemine entegre edilecek 

araç takip cihazı ile orman emvali taşıyan araca ait konum, taşıma saati, güzergâh, 

taşıma süresi, bölge ihlalleri vb. bilgiler Orman Genel Müdürlüğü tarafından kontrol 

edilecektir. 

 

4. Araç takip cihazları ile cihazlarda kullanılacak GSM hatlarına ait açılış, tüm vergi ve 

iletişim bedelleri araç sahipleri tarafından karşılanacaktır. GSM hattının kapalı olması 

veri akışını engelleyeceğinden hattı aktif olmayan cihaz ile taşıma izni verilmeyecektir. 

 

5. Taşıma esnasında araç takip cihazının doğru plaka eşleşmesi ile aktif olarak çalışır 

olmasından emval sahibi ve araç sahibi müştereken sorumludur.  

 

6. Düzenlenen taşıma belgesi geçerlilik süresinin 6 saat öncesi ve 6 saat sonrasına kadar 

olan zaman dilimi içerisinde, sisteme aracın konum bilgisi verisinin iletilmesinde kesinti 

olduğunun tespit edilmesi halinde; 

- Birinci kesintide ilgili araç sahibi ve emval sahibi uyarılır. 

- Bir yıl içerisinde ikinci kesintinin tespit edilmesi halinde, ikinci kesintinin 

yaşandığı gün başlangıcından itibaren 15 gün süre ile orman emvali taşıma izni 

verilmez. 

- Bir yıl içerisinde üçüncü kesintinin tespit edilmesi halinde, ilgili araca üçüncü 

kesintinin yaşandığı gün başlangıcından itibaren 3 ay süre ile orman emvali 

taşıma izni verilmez. 

- Bir yıl içerisinde dördüncü kesintinin tespit edilmesi halinde, ilgili araca 

dördüncü kesintinin yaşandığı gün başlangıcından itibaren 1 yıl süre ile orman 

emvali taşıma izni verilmez. 

7. Orman Genel Müdürlüğü araç takip sisteminin yönetimine, sisteme kayıtlı araçların 

izlenmesine Orman Genel Müdürlüğü yetkilidir. 




